

OFERTA FINANCIARĂ

Către PRIMARIA VARNITA

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Fortuna Dorin** reprezentanți ai ofertantului **SRL GROUP ONE**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Reparația curentă a îmbrăcămintei asfaltice a str. Tighina din s. Varnița, r-l Anenii Noi

pentru suma totală de

5 749 666,00 (inclusiv TVA) (cinci milioane șapte sute patruzeci noua mii șase sute șezeci șase lei, 00 bani)

suma fără TVA – **4 791 388,33 (patru milioane șapte sute nouăzeci una mii trei sute optzeci opt lei, 33 bani);**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu cerințe în termen de pînă la două luni.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60(săzeci) zile, respectiv pînă la data de **18.05.2026 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de 5% din valoarea contractului (fără TVA).
3. Perioada de garanție pentru lucrările capitale executate 2 ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării)
3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Fortuna Dorin, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez cu semnatura electronică oferta pentru și în numele **SRL GROUP ONE**

Deviz local

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz

5749666,00 lei

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
		Total borderou de resurse				
		Manopera:				
1	9310060019930	Muncitor	h-om	1220,10	60,00	73206,00
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	700,00	60,00	42000,00
		Total manopera:	lei			115206,00
		Materiale:				
3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	490,00	30,00	14700,00
4	2320322600040	Bitum	t	9,68	10500,00	101661,00
5	1422102205507	Beton asfaltic	t	151,50	1500,00	227250,00
6	1111000100013	Mixtura asfaltică preparată la cald	t	1974,00	1700,00	3355800,00
		Total materiale:	lei			3699411,00
		Utilaje:				
7	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	254,80	1000,00	254800,00
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	259,00	450,00	116550,00
9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	254,80	450,00	114660,00
10	2862306830000	Matura mecanică pe tractor 65 cp	h-ut	4,20	100,00	420,00
11	2875277410003	Compresor manual	h-ut	700,00	28,00	19600,00
12	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,82	700,00	1974,00
13	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,99	300,00	1795,50
14	2952240004010	Compactor 10 t	h-ut	19,95	300,00	5985,00
15	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	79,09	900,00	71181,00
16	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	74,20	300,00	22260,00
17	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	74,20	300,00	22260,00
		Total utilaje:	lei			631485,50
		Total:	lei			4446102,50
		Asigurări sociale și medicale:24%	lei			27649,44
		Total:	lei			4473751,94
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			4473751,94
		Cheltuieli de regie:5%	lei			223687,60
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			4697439,54
		Beneficiu de deviz:2%	lei			93948,79
		Total:	lei			4791388,33
		TVA:20%	lei			958277,67
		Total deviz:	lei			5749666,00

Întocmit: Administrator S.R.L."Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

(formular desfășurat)

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total (inclusiv salariu)
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			37,63 (2,09)
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	30,00	0,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1000,00	18,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	450,00	8,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	450,00	8,19
2	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,25 (0,00)
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	30,00	0,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	450,00	0,13
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	100,00	0,03
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			4,40 (3,00)
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	28,00	1,40
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11025,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum	t	1,0300	10500,00	10815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	700,00	210,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1608,81 (12,60)
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	60,00	12,60
	1422102205507	Beton asfaltic	t	1,0100	1500,00	1515,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	2952240004010	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	900,00	29,34
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11025,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum	t	1,0300	10500,00	10815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	700,00	210,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (H=6cm)	m2			250,65 (3,00)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald (K = 1,5)	t	0,0940	1700,00	239,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	4,77

Întocmit: Administrator S.R.L."Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /

Deviz local

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz

5749666,00 lei

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură (incl. salariu)	Total (inclusiv. salariu)
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	14000,00	37,63 (2,09)	526876,00 (29316,00)
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	448,00	30,00	13440,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	488,60	60,00	29316,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	254,80	1000,00	254800,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	254,80	450,00	114660,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	254,80	450,00	114660,00
2	DB01C	Curățirea macanica a straturilor suport, în vederea aplicării imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	14000,00	0,25 (0,00)	3570,00 (0,00)
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	42,00	30,00	1260,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,20	450,00	1890,00
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	4,20	100,00	420,00
3	DI141A	Curățirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	14000,00	4,40 (3,00)	61600,00 (42000,00)
	9310060019930	Muncitor	h-om	700,00	60,00	42000,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	700,00	28,00	19600,00
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,80	11025,00 (0,00)	8820,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum	t	0,82	10500,00	8652,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,24	700,00	168,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	150,00	1608,81 (12,60)	241321,50 (1890,00)
	9310060019930	Muncitor	h-om	31,50	60,00	1890,00
	1422102205507	Beton asfaltic	t	151,50	1500,00	227250,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,98	300,00	1795,50
	2952240004010	Compactor 10 t	h-ut	19,95	300,00	5985,00
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,89	900,00	4401,00
6	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	8,60	11025,00 (0,00)	94815,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum	t	8,86	10500,00	93009,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,58	700,00	1806,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (H=6cm)	m2	14000,00	250,65 (3,00)	3509100,00 (42000,00)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald (K = 1,5)	t	1974,00	1700,00	3355800,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	700,00	60,00	42000,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	74,20	300,00	22260,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	74,20	300,00	22260,00
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	74,20	900,00	66780,00
		Total:	lei			4446102,50
		Inclusiv salariu:	lei			(115206,00)
		Asigurari sociale si medicale:24%	lei			27649,44
		Total:	lei			4473751,94
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			4473751,94
		Cheltuieli de regie:5%	lei			223687,60
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			4697439,54
		Beneficiu de deviz:2%	lei			93948,79
		Total:	lei			4791388,33
		TVA:20%	lei			958277,67

		Total deviz:	lei			5749666,00
--	--	--------------	-----	--	--	------------

Întocmit: Administrator S.R.L."Group ONE" / Dorin FORTUNA /